
MADE IN SWEDEN

Tepelná čerpadla země-voda a voda-voda 
 

Vytápění Ohřev teplé vody     Řízené větrání Chlazení 



 
 
 
 Tepelná čerpadla NIBE systému země-voda a voda-voda 
 

 S tepelným čerpadlem NIBE systému země-voda  
nebo voda-voda ušetříte až 75% nákladů 
 na vytápění a ohřev vody ve Vašem domě 
 
NIBE HEATING vyrábí 15 typů tepelných čerpadel systému země-voda a voda-voda. 
Tato tepelná čerpadla jsou ve výkonech od 5 do 40kW a v zapojení do kaskády lze získat 
sta kilowattové strojovny s tepelnými čerpadly. 
S tepelným čerpadlem NIBE systému země-voda nebo voda-voda ušetříte až 75% nákladů 
 na vytápění a ohřev vody ve Vašem domě v porovnání s vytápěním elektrickou energií. 
 

Tepelná čerpadla používají jako primární zdroj energie 
energii obsaženou v povrchové vrstvě země nebo ve spodní vodě.  

 
Zemní hlubinný vrt (země-voda) 
Zemní hlubinný vrt je primárním zdrojem energie tam, kde není možné 
z technických nebo jiných důvodů instalovat plošný zemní kolektor. Ve vrtu je 
instalován kolektor tvořený uzavřeným tlakovým plastovým potrubím HDPE, 
ve kterém cirkuluje ekologicky nezávadná nemrznoucí kapalina, která je 
teplonosným médiem odebírajícím energii ze země.  
Pro standardní rodinný dům se hloubka vrtu pohybuje od  70-140m. 
Výhodou tohoto systému je velice malá náročnost na pozemek. 
Při správně navrženém primárním okruhu se zemním hlubinným vrtem 
lze tepelné čerpadlo bez omezení využívat celoročně pro vytápění, ohřev 
teplé vody  i pro ohřev bazénu.  

Plošný zemní kolektor (země-voda) 
Plošný zemní kolektor je nerozšířenějším primárním zdrojem energie v 
Evropě, a je velice oblíben díky svým nízkým pořizovacím nákladům a hlavně 
vysoké efektivitě odběru energie celoročně bez vlivu na venkovní teplotu. 
Plošný zemní kolektor je tvořen uzavřeným tlakovým plastovým potrubím 
HDPE, ve kterém cirkuluje ekologicky nezávadná nemrznoucí kapalina, která 
je teplonosným médiem odebírající energii z povrchu země. Potrubí plošného 
kolektoru je uloženo v hloubce cca 1,2m pod úrovní terénu a v rozteči  1m. 
Pro standardní rodinný dům se velikost plošného kolektoru pohybuje od  250-
500m. 
Výhodou tohoto systému jsou nízké pořizovací náklady, které jsou i nižší než 
náklady na instalaci tepelného čerpadla vzduch-voda při zachování 
provozních úspor minimálně jako u vrtu. .  
Při správně navrženém primárním okruhu se zemním plošným 
kolektorem  lze tepelné čerpadlo bez omezení využívat celoročně pro 
vytápění, ohřev teplé vody  i pro ohřev bazénu.  

Spodní voda (voda-voda) 
Tepelné čerpadlo voda-voda je nejúspornějším systémem tepelného čerpadla, 
je ale nutné vzít v úvahu celkem vysoké riziko na zachování stálé teploty a 
hlavně stálé vydatnosti zdroje spodní vody, který v případě problému může 
zásadně ovlivnit spolehlivost tohoto systému.  
Pro tento systém tepelného čerpadla je nutné zbudovat dvě studny. Jedna ze 
studní slouží jako sací a druhá jako vsakovací. Pro spolehlivý provoz 
tepelného čerpadla systému voda-voda je nutné zajistit dostatečně vydatný 
zdroj spodní vody, jejíž teplota nesmí v žádném ročním období klesnout pod 
+7°C. 
Pro standardní rodinný dům je nutné počítat s potřebným průtokem spodní 
vody od 0,4- 1,0 litru/ vteřinu.  
 



3

Radiator
30°C 35°C

-3°C 0°C

Energikälla

 
 
 
 
 
                                                                                                                                                           Kondenzátor 
                                                                                                                                    (přenos energie z chladiva do topné vody) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                            Expanzní                Kompresor 
                                                                                                                                            ventil 
 
 
 
 
 

                                               
Výparník 

                                                                                                                                    (přenos energie ze zdroje energie do chladiva) 
 

 
 
 
 Funkce tepelného čerpadla 

Ve výparníku (tepelný výměník) je primární energie předávána do 
chladiva (R407C, R404A, R290), které se ve výparníku vypařuje a 
je nasáváno do kompresoru, který jej stlačí, čímž dojde ke zvýšení 
tlaku chladiva a jeho teploty. V kondenzátoru (tepelný výměník) 
předává chladivo svojí tepelnou energii topné vodě, která cirkuluje 
sekundárním okruhem kondenzátoru. Chladivo následně proudí na 
expanzní ventil, který vyrovnává tlak mezi vysokotlakou a 
nízkotlakou částí chladícího okruhu. Pak je chladivo opět nasáváno 
přes výparník do kompresoru a celý cyklus se opakuje.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Tepelná čerpadla NIBE systému země-voda a voda-voda 
 
 
 
 

 NIBE FIGHTER 1140 
 
 
 

NIBE FIGHTER 1140 je vybaven 
inteligentním řídícím systémem s mnoha 
uživatelskými funkcemi. 
- Přehledný ovládací panel v češtině 

- Ekvitermní ovládání dvou topných okruhů 

- Možnost  větrání a chlazení 

- Měření reálného času 

- Časovače pro nastavení útlumů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Časovače pro ohřev teplé vody 

- Příprava pro komunikaci přes GSM a internet 

- Archiv alarmů pro snadný servis 

- Relé měkkého startu kompresoru 

- Měření teplot přímo na chladícím okruhu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tepelné čerpadlo NIBE FIGHTER 1140 je kompletní tepelné 
čerpadlo systému země-voda nebo voda-voda které s volitelným 
příslušenstvím zajistí  vytápění, ohřev teplé vody, řízené větrání 
nebo chlazení 

NIBE FIGHTER 1140 je vyráběn v 7 výkonech od 5 do 17kW. 
V tepelném čerpadle je již z výroby vestavěný elektrický kotel o 
výkonu 3x3kW pro 3x400V a 3x2kW pro 1x230V. Dále jsou 
v tepelné čerpadle instalována oběhová  čerpadla GRUNDFOS 
topného okruhu a okruhu primárního. 

Vysoká úspornost FIGHTERu 1140 je dána jedinečným 
kompresorem a vysoce efektivními prvky chladícího okruhu. 
Výsledkem tohoto tvrzení je topný faktor COP až 5,04 při 
vstupních podmínkách 0/35°C. 

Masivní konstrukce a vysoký důraz na celkové snížení hlučností 
tepelného čerpadla jsou zárukou velice tichého provozu 
FIGHTERu v porovnání s mnoha konkurenčními výrobky. 
V tepelné čerpadle jsou dále pro eliminaci přenosu chvění do 
otopné soustavy instalovány flexibilní hadice jak na straně 
topného okruhu tak na straně primárního okruhu. 

Tento fakt je velkou výhodou a zajišťuje vysoký komfort bydlení 
bez nepříjemného hluku. 

NIBE FIGHTER 1140 je vybaven inteligentní mikroprocesorovou 
řídící regulací, která s uživatelem komunikuje prostřednictvím 
přehledného displeje, na kterém lze zjistit  provozní stav 
tepelného čerpadla a jeho aktuální nastavení jednotlivých funkcí. 
Na displeji jsou zobrazovány jednoduché symboly znázorňující 
aktuální stav tepelného čerpadla. 

Regulačním systémem tepelného čerpadla lze ovládat jako 
doplňkový zdroj například i kotel na zemní plyn nebo olej. Ve 
standardu je aktivován elektrokotel vestavěný v tepelném 
čerpadle. 

NIBE FIGHTER 1140 je vhodné navrhovat na nízkoteplotní 
otopné systémy z důvodů zajištění maximálních provozních úspor 
celého systému. V případě, že je otopný systém již instalován, lze 
NIBE FIGHTER 1140 provozovat s maximálním teplotním spádem 
70/58°C při provozu včetně doplňkového zdroje. Pouze výkonem 
kompresoru je maximální teplotní spád 65/58°C.  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Technická data NIBE FIGHTER 1140 

 

1) Pouze příkon kompresoru  
2) Odpovídá stavu teplota primárního média na vstupu/ teplota sekundárního média na výstupu podle EN 255 
4) Kompresorem dochází k ohřevu na 65°C, další zvýšení teploty zajišťuje elektrické topné těleso (bivalentní zdroj). 
 
 

Typ 5 6 8 10 12 15 17
Topný výkon/příkon kompresoru/topný faktor1) při 0/35°C2) 4.8/1.05/4,57 6.43/1.3/4,95 8.22/1.66/4,95 9.98/1.98/5,04 11.6/2.4/4,83 15.4/3.4/4,53 16.8/3.84/4,38

Topný výkon/příkon kompresoru/topný faktor1) při 0/50°C2) 3.8/1.2/3,17 5.22/1.49/3,50 6.97/1.93/3,61 8.66/2.37/3,65 10.8/3.1/3,48 14.8/4.4/3,36 16.2/4.9/3,31

Provozní napětí (V) 1x230V+N+PE

Rozběhový proud kompresoru (A) 39 21 23 30 22 37 46

Maximální provozní proud kompresoru (A) 9.6 5.8 7.2 8.0 14.3 12.5 14.3

Jištění (včetně topného tělesa 6 kW) (A) 26.8 14.4 15.7 16.6 22.9 21.1 22.9

Jištění (včetně topného tělesa 9 kW) (A) 35.6 18.8 20.2 21.0 27.3 25.5 27.3

Příkon oběhového čerpadla topného okruhu (W) 75 75 75 75 170 170 170

Příkon oběhového čerpadla primárního okruhu (W) 130 130 170 170 250 250 250

Připojení primárního okruhu, vnější závit Ø (mm) 28 28 28 28 35 35 35

Připojení topného okruhu, vnější závit Ø (mm)

Množství chladiva (R407) (kg) 1.4 1.8 2.2 2.4 2.1 2.3 2.3

Průtok primárního média (l/s) 0.25 0.35 0.48 0.58 0.65 0.74 0.80

Tlaková ztráta ve výparníku (kPa) 22 6.8 7.9 8.1 12 15 17

Pracovní tlak, primární okruh (kPa) 45 40 58 53 65 57 52

Maximální tlak, primární okruh (bar)

Provozní teplota, primární okruh (°C)

Průtok topného média (l/s) 0.10 0.13 0.18 0.22 0,27 0.36 0.40

Tlaková ztráta v kondenzátoru (kPa) 2.7 2.6 3.4 3.2 2.4 2.8 3.4

Maximální teplota (topný okruh výstup/vratná)4) (°C)

Vypínací hodnota, vysokotlaký presostat (bar)

Spínací diference, vysokotlaký presostat (bar)

Vypínací hodnota, nízkotlaký presostat (bar)

Spínací diference, nízkotlaký presostat (bar)

Stupeň krytí

Hmotnost (kg) 170 175 195 200 208 221 229

Objednací číslo 665 001 665 002 665 003 665 004 665 005 665 006 665 007

+1.5

IP 21

70/58

29

-7

1.5

28

3

-5-+20

3 x 400 V + N + PE 50 Hz

 

1) Pouze příkon kompresoru  
2) Odpovídá stavu teplota primárního média na vstupu/ teplota sekundárního média na výstupu podle EN 255 
4) Kompresorem dochází k ohřevu na 65°C, další zvýšení teploty zajišťuje elektrické topné těleso. 
 
 



77

Abbreviations



 
 
 
 Tepelná čerpadla NIBE systému země-voda a voda-voda 
 
 
 
 

 NIBE FIGHTER 1240 
 
 
 

NIBE FIGHTER 1240 je vybaven 
inteligentním řídícím systémem s mnoha 
uživatelskými funkcemi. 
- Přehledný ovládací panel v češtině 

- Ekvitermní ovládání dvou topných okruhů 

- Možnost  větrání a chlazení 

- Měření reálného času 

- Časovače pro nastavení útlumů 

- Vestavěný zásobník teplé vody 160 litrů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Časovače pro ohřev teplé vody 

- Příprava pro komunikaci přes GSM a internet 

- Archiv alarmů pro snadný servis 

- Relé měkkého startu kompresoru 

- Měření teplot přímo na chladícím okruhu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tepelné čerpadlo NIBE FIGHTER 1240 je kompletní tepelné 
čerpadlo systému země-voda nebo voda-voda které s volitelným 
příslušenstvím zajistí  vytápění, ohřev teplé vody, řízené větrání 
nebo chlazení 

NIBE FIGHTER 1240 je vyráběn v  5 výkonech od 5 do 12kW. 
V tepelném čerpadle je již z výroby vestavěný zásobník teplé 
vody o objemu 160 litrů, elektrický kotel o výkonu 3x3kW pro 
3x400V a 3x2kW pro 1x230V. Dále jsou v tepelné čerpadle 
instalována oběhová  čerpadla GRUNDFOS topného okruhu a 
okruhu primárního. 

Vysoká úspornost FIGHTERu 1240 je dána jedinečným 
kompresorem a vysoce efektivními prvky chladícího okruhu. 
Výsledkem tohoto tvrzení je topný faktor COP až 5,04 při 
vstupních podmínkách 0/35°C. 

Masivní konstrukce a vysoký důraz na celkové snížení hlučností 
tepelného čerpadla jsou zárukou velice tichého provozu 
FIGHTERu v porovnání s mnoha konkurenčními výrobky. 
V tepelné čerpadle jsou dále pro eliminaci přenosu chvění do 
otopné soustavy instalovány flexibilní hadice jak na straně 
topného okruhu tak na straně primárního okruhu. 

Tento fakt je velkou výhodou a zajišťuje vysoký komfort bydlení 
bez nepříjemného hluku. 

NIBE FIGHTER 1240 je vybaven inteligentní mikroprocesorovou 
řídící regulací, která s uživatelem komunikuje prostřednictvím 
přehledného displeje, na kterém lze zjistit  provozní stav 
tepelného čerpadla a jeho aktuální nastavení jednotlivých funkcí. 
Na displeji jsou zobrazovány jednoduché symboly znázorňující 
aktuální stav tepelného čerpadla. 

Regulačním systémem tepelného čerpadla lze ovládat jako 
doplňkový zdroj například i kotel na zemní plyn nebo olej. Ve 
standardu je aktivován elektrokotel vestavěný v tepelném 
čerpadle. 

NIBE FIGHTER 1240 je vhodné navrhovat na nízkoteplotní 
otopné systémy z důvodů zajištění maximálních provozních úspor 
celého systému. V případě, že je otopný systém již instalován, lze 
NIBE FIGHTER 1240 provozovat s maximálním teplotním spádem 
70/58°C při provozu včetně doplňkového zdroje. Pouze výkonem 
kompresoru je maximální teplotní spád 65/58°C.  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 Tepelná čerpadla NIBE systému země-voda a voda-voda 
 
  NIBE FIGHTER 1240- řez  
 
 
 
 

Technická data NIBE FIGHTER 1240 
  Typ 5 6 8 10 12

Topný výkon/příkon kompresoru/topný faktor1) při 0/35°C 2) 4.8/1.05/4,57 6.43/1.3/4,95 8.22/1.66/4,95 9.98/1.98/5,04 11.6/2.4/4,83

Topný výkon/příkon kompresoru/topný faktor1) při 0/50°C2) 3.8/1.2/3,17 5.22/1.49/3,50 6.97/1.93/3,61 8.66/2.37/3,65 10.8/3.1/3,48

Provozní napětí (V) 1x230V+N+PE

Rozběhový proud kompresoru (A) 39 21 23 30 22
Maximální provozní proud kompresoru (A) 9.6 5.8 7.2 8.0 14.3
Jištění (včetně topného tělesa 6 kW) (A) 26.8 14.4 15.7 16.6 22.9

Jištění (včetně topného tělesa 9 kW) (A) 35.6 18.8 20.2 21.0 27.3

Příkon oběhového čerpadla topného okruhu (W) 130 75 75 75 170
Příkon oběhového čerpadla primárního okruhu (W) 75 130 170 170 250
Připojení primárního okruhu, vnější závit Ø (mm)

Připojení topného okruhu, vnější závit Ø (mm)

Požadovaná výška stropu pro instalaci (mm)

Objem zásobníku teplé vody (l)

Objem vnějšího pláště zásobníku (l)

Maximální tlak v zásobníku teplé vody (Mpa)

Maximální tlak ve vnějším plášti zásobníku (Mpa)

Množství chladiva (R407) (kg) 1.4 1.7 2.2 2.4 2.1

Průtok primárního média (l/s) 0.25 0.35 0.48 0.58 0.69

Tlaková ztráta ve výparníku (kPa) 22 6.8 7.9 8.1 15

Pracovní tlak, primární okruh (kPa) 59 40 58 53 62

Maximální tlak, primární okruh (bar)

Provozní teplota, primární okruh (°C)

Průtok topného média (l/s) 0.10 0.13 0.18 0.22 0.27

Tlaková ztráta v kondenzátoru (kPa) 2.7 2.6 3.4 3.2 2.4

Maximální teplota (topný okruh výstup/vratná)4) (°C)

Vypínací hodnota, vysokotlaký presostat (bar)

Spínací diference, vysokotlaký presostat (bar)

Vypínací hodnota, nízkotlaký presostat (bar)

Spínací diference, nízkotlaký presostat (bar)

Stupeň krytí

Hmotnost (kg) 280 285 300 305 310

-7

1.5

+1.5

IP 21

0,25 (2,5Bar)

3

-5-+20

70/58

28

22

1950

0,9 (9 Bar)

160

45

29

3 x 400 V + N + PE 50 Hz

 

 

1) Pouze příkon kompresoru  
2) Odpovídá stavu teplota primárního média na vstupu/ teplota sekundárního média na výstupu podle EN 255 
4) Kompresorem dochází k ohřevu na 65°C, další zvýšení teploty zajišťuje elektrické topné těleso (bivalentní zdroj). 
 
 



 
 
 
 Tepelná čerpadla NIBE systému země-voda a voda-voda 
 
 
 

NIBE FIGHTER 1330 
 
 
 
   Tepelné čerpadlo země-voda, voda-voda 
   pro instalace vyšších výkonů  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obecné informace 
Tepelné čerpadlo FIGHTER 1330 je kompletní tepelné čerpadlo 
pro vytápění a ohřev teplé užitkové vody v bytových domech, 
školách, penzionech, provozovnách a podobných objektech s 
vyšší tepelnou ztrátou nebo požadavkem na velké množství teplé 
užitkové vody. V případě požadavku na chlazení vnitřních 
prostorů se tepelné čerpadlo kombinuje s přídavným modulem 
HPAC a s konvektory s ventilátorem.  
FIGHTER 1330 je dodáváno v 3 výkonech 22,30 a 40 kW. 
FIGHTER 1330 je určeno pro odběr energie z plošného zemního 
kolektoru, hlubinného zemního vrtu nebo pro odběr energie ze 
spodní vody. FIGHTER 1330 je vhodné pro vytápění 
nízkoteplotními otopnými soustavami s maximálním teplotním 
spádem 65/55 °C.  
V případě potřeby vyšších výkonů se FIGHTER 1330 zapojuje do 
kaskády až 500 kW výkonu jedné kaskády. Zapojením více 
kaskád dosáhneme až MW výkonů.  
 
 
 
 
 
 
 

 
Vybavení tepelného čerpadla 
FIGHTER 1330 se skládá ze dvou jednotek tepelného čerpadla 
pro lepší regulaci topného výkonu. Tepelné čerpadlo je 
kompletně připraveno pro přímé připojení k otopné soustavě a k 
systému primárního okruhu. 
FIGHTER 1330 je vybaveno oběhovými čerpadly pro otopný 
okruh i pro okruh primární. V příslušenství tepelného čerpadla je 
pojistný ventil a tlaková expanzní nádoba primárního okruhu, 
filtry nečistot primárního i otopného okruhu a pružné hadice pro 
eliminaci přenosu chvění do otopných soustav. Provoz 
doplňkového zdroje je řízen regulací tepelného čerpadla Pro 
ohřev teplé užitkové vody se FIGHTER 1330 kombinuje s 
dvouplášťovými ohřívači vody NIBE VPA.  
Celý systém vytápění a ohřevu teplé užitkové vody řídí 
vestavěná mikroprocesorová řídící jednotka, která pracuje s 
ekvitermní regulací pro optimalizaci teploty otopného média v 
závislosti na aktuální venkovní teplotě. 
FIGHTER 1330 obsahuje jednoduchý ovládací panel, který s 
uživatelem komunikuje prostřednictvím přehledného 
dvouřádkového displeje v češtině. 

 
 

 
 

 



 
 
 
 Technická data NIBE FIGHTER 1330 
 

Typ 22 30 40
Topný výkon/ elektrický příkon/topný faktor1) při 0/35°C2) (kW) 23,1/4,8/4,81 30,8/6,8/4,53 39,0/9,0/4,33
Topný výkon/ elektrický příkon/topný faktor1)při 0/50°C2) (kW) 21,6/6,3/3,43 29,5/8,9/3,32 37,2/11,1/3,35
Provozní napětí (V)
Rozběhový proud kompresoru (A) 22 37 55
Provozní proud kompresoru (A) 2x10 2x13,1 2x16,6
Jištění, pouze TČ, motorová charakteristika (A) 25 35 35
Příkon oběhového čerpadla topení, 1-fázové (W)
Příkon oběhového čerpadla primáru, 3-fázové (W) 370 600 750
Připojení primárního média vnější závit ø (mm)
Připojení topného média vnější závit ø (mm)
Množství chladiva (R407C) (kg) 2x2,1 2x2,3 2x2,5
Průtok primárního média (l/s) 1,38 1,84 1,98
Pracovní tlak v primárním systému (kPa) 115 120 55
Maximální tlak v primárním okruhu (bar)
Pracovní teploty, primární okruh (°C)
Maximální tlak v topném okruhu (bar)
Průtok topného média (l/s) 0,54 0,65 0,92
Tlaková ztráta v kondenzátoru (kPa) 2,4 3,4 4,5
Maximální teplotní spád topného okruhu 4) (°C)
Presostat VT vypnutí (bar)
Diference VT presostatu (bar)
Presostat NT vypnutí (bar)
Diference NT presostatu (bar)
Třída krytí IP
Hmotnost (kg) 315 338 356
Objednací číslo 065 017 065 013 065 008

3

3x400V+N+PE 50Hz

2x170

42
2x28/35

-5 - +20

29

1,5

IP21

65/58

6

-7

+1,5

 

 

1) Pouze příkon kompresoru  
2) Odpovídá stavu teplota primárního média na vstupu/ teplota sekundárního média na výstupu podle EN 255 
4) Kompresorem dochází k ohřevu na 65°C, další zvýšení teploty zajišťuje elektrické topné těleso (bivalentní zdroj). 
 
 



18



 
 
 
 Modul pro řízené větrání v kombinaci s tepelným čerpadlem NIBE FIGHTER 1140 a 1240 systému země-voda 
 
 
 

NIBE FLM 30 
 
 
 
     Ideální řešení pro novostavby,  
     kde je nutné zajistit výměnu vzduchu 
     s využitím energie v něm obsaženou.  
 
 
 
 
 

Obecné informace 
Modul FLM 30 je nástavbový modul zajišťující regeneraci zemních 
kolektorů nebo vrtů a  řízené větrání obytných prostorů vytápěného 
objektu. 
Modul FLM 30 je speciálně vyvinut pro kombinaci s tepelnými 
čerpadly země/voda FIGHTER 1140 a 1240. 
V modulu FLM 30  je instalovaný ventilátor pro  řízené větrání a 
oběhové čerpadlo, které zajišťuje cirkulaci primárního média přes 
tepelný výměník, na kterém dochází k předání energie z odsávaného 
vzduchu z vnitřních prostorů. 
Použitím modulu FLM 30 se významně zlepšuje topný faktor 
tepelného čerpadla. Při instalaci modulu FLM 30 lze po důkladném 
výpočtu zkrátit velikost primárního kolektoru nebo vrtu.  
Modul FLM 30 lze instalovat přímo na tepelné čerpadlo FIGHTER 
1240 nebo pomocí konzole lze připevnit na stěnu objektu. 

Výhody použití modulu FLM 30 
• Zajištění řízeného větrání vytápěného objektu při zpětném 

využití energie větraného vzduchu. 
• Možnost akumulace energie větraného vzduchu v primárním 

kolektoru. 
• Průběžná regenerace primárního kolektoru. 
• Velice jednoduchá instalace. 
• Vysoký výkon ventilátoru při minimální hlučnosti. 
• Možnost zkrácení primárního kolektoru. 
• Výrazně vyšší provozní úspory 

 
 
 
 
 

 



VPA 200/70  300/200 450/300
Objem TUV                                       litrů 205 285 444
Objem vnějšího zásobníku                  litrl 66 194 283
Hmotnost                                               kg 150 180 285
Výkon pro ohřev při 55/45°C z 10°C na 45°C kW 8,2 10 14,5
Přenos tepla při 50°C                              kWh 11,9 16,6 25,8
Množství TUV 40°C*                                 litrů 260 361 560
Maximální délka elektropatrony                 mm 540 580 750
Výška                                                     mm 1660 1880 2170
Výška bez izolace                                  mm 1810 2020
RSK číslo 6861616 6861617 6861621

 
 

 

  
Zásobníkové ohřívače teplé vody VPA 

 

  
NIBE VPA 
 
 

Speciální zásobníkové ohřívače 
pro propojení s tepelnými 
čerpadly.  

  
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Obecné informace 
Dvouplášťové ohřívače VPA jsou speciálně vyvinuté akumulační 
zásobníky pro ohřev teplé užitkové vody v otopných systémech s 
tepelnými čerpadly. Ohřívače VPA však lze použít i s jinými zdroji 
tepla. Jsou dodávány ve třech rozdílných velikostech 200/70, 300/200 
a 450/300. 

Technické provedení 
Dvouplášťové ohřívače VPA se skládají ze dvou ocelových nádrží, 
které  jsou spojeny celoobvodovým svárem. Toto technologické 
provedení zamezuje poškození plovoucí nádoby při manipulaci a 
instalaci. 
Vnitřní vypláštění nádrže na TUV je provedeno měděným nebo 
smaltovaným povrchem  pro eliminaci případné koroze. 

 
Tepelná izolace bojlerů VPA je provedena ekologicky nezávadnou 
polyuretanovou pěnou s dokonalými  izolačními vlastnostmi. 
Ohřívače VPA jsou vybaveny vstupem pro instalaci elektrického 
topného tělesa a jímkou pro termostat nebo teplotní sondu pro 
měření teploty teplé užitkové vody 
Zásady instalace 
Dvouplášťové ohřívače VPA jsou konstruovány jako stacionární 
pro svislou montáž. 
Přívodní potrubí  studené vody musí být vybaveno bezpečnostními 
armaturami podle platných norem a předpisů. 
Při ohřevu teplé užitkové vody na teplotu vyšší než 65 °C se 
doporučuje instalovat směšovací ventil pro snížení výstupní teploty 
teplé užitkové vody. 

              
 

Výhody ohřívačů VPA 
• Velká kapacita 
• Unikátní technologie 
• Ekologicky nezávadná tepelná izolace 
• Rychlá a jednoduchá instalace 
• Vysoké výkony a provozní bezpečnost  
 

 
 

 

 



VPAS 300/450 Cu SMALT
Antikorozní ochrana Měď Smalt
Objem vnitřní nádrže na TUV litrů 300 300
Objem vnější nádrže, topná voda litrů 450 450
Hmotnost kg 315 300
Přenos tepla při 50°C kWh 17,4 17,4
Využitelné množství TUV při 40°C litrů 370 370
Objem solárního výměníku litrů 2,1 2,1
Plocha solárního výměníku m2 2,3 2,3
Maximální délka elektrického topného těleso mm 750 750
Díl číslo 087 720 087 710

 
 

 

  
Zásobníkové ohřívače teplé vody VPA pro kombinaci tepelného čerpadla a solárního systému 

 

  
NIBE VPAS 
 
 

Speciální zásobníkové ohřívače 
pro propojení s tepelnými 
čerpadly a solárnímy systémy.  

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Obecné informace 
Dvouplášťové ohřívače VPAS jsou speciálně vyvinuté akumulační zásobníky pro 
ohřev teplé užitkové vody v otopných systémech s tepelnými čerpadly 
v kombinaci se solárním systémem. Ohřívače VPAS však lze použít i s jinými 
zdroji tepla. Jsou dodávány ve velikosti 300/450. 

Technické provedení 
Dvouplášťové ohřívače VPAS se skládají ze dvou ocelových nádrží, které  jsou 
spojeny celoobvodovým svárem. Toto technologické provedení zamezuje 
poškození plovoucí nádoby při manipulaci a instalaci. 
Vnitřní vypláštění nádrže na TUV je provedeno měděným nebo smaltovaným 
povrchem  pro eliminaci případné koroze. 

Tepelná izolace bojlerů VPAS je provedena ekologicky nezávadnou polyuretanovou pěnou s dokonalými  izolačními vlastnostmi. 
Ohřívače VPAS jsou vybaveny dvěma vstupy pro instalaci elektrického topného tělesa a jímkou pro termostat nebo teplotní sondu pro měření 
teploty teplé užitkové vody 
Ve spodní části zásobníkového ohřívače je umístěn trubkový výměník pro napojení solárního systému. Teplosměnná plocha solárního výměníku 
je 2,3m2 a je proveden z měděného potrubí o průměru 22mm. 
Zásady instalace 
Dvouplášťové ohřívače VPAS jsou konstruovány jako stacionární pro svislou montáž. 
Přívodní potrubí  studené vody musí být vybaveno bezpečnostními armaturami podle platných norem a předpisů. 
Při ohřevu teplé užitkové vody na teplotu vyšší než 65 °C se doporučuje instalovat směšovací ventil pro snížení výstupní teploty teplé užitkové 
vody. 

  
Průměr zásobníku bez tepelné izolace je 770mm. 

 

 



  
Akumulační nádrže  
 

  
NIBE UKV 

 
 
Obecné informace 
NIBE UKV jsou akumulační nádrže určené pro doplnění objemu topné vody v 
otopných systémech s tepelnými čerpadly. Použitím akumulačních nádrží NIBE 
UKV docílíte naprosto plynulého provozu tepelného čerpadla a eliminujete 
počet startů kompresoru tepelného čerpadla a prodloužíte životnost tepelného 
čerpadla. 
Použití akumulační nádrže NIBE UKV je vhodné pokud není v otopné soustavě 
po uzavření všech samoregulačních armatur (termoventilů, směšovacích ventilů 
apod.) více jak 20 litrů vody na 1kW výkonu tepelného čerpadla, tedy pro 10kW 
výkonu tepelného čerpadla 200 litrů otopné vody. 
Použití akumulační nádrže NIBE UKV je nutné pokud není v otopné soustavě 
po uzavření všech samoregulačních armatur (termoventilů, směšovacích ventilů 
apod.) více jak 15 litrů vody na 1kW výkonu tepelného čerpadla, tedy pro 10kW 
výkonu tepelného čerpadla 150 litrů otopné vody. 

Technické provedení  
Akumulační nádrže NIBE UKV se skládají  ocelové nádrže o objemu 100, 200, 
300 a 500 litrů topné vody dle typu.  
Tepelná izolace akumulačních nádrží NIBE UKV je provedena ekologicky 
nezávadnou polystyrenovou pěnou s dokonalými  izolačními vlastnostmi. 
Zásady instalace 
Akumulační nádrže NIBE UKV jsou konstruovány jako stacionární pro svislou 
montáž (mimo UKV 100, která je určena pro zavěšení na zeď). 

 
 

 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MADE IN SWEDEN 
 

NIBE HEATING se sídlem v Markarydu v jižním Švédsku 
je jedním z největších Evropských výrobců tepelné techniky. 

NIBE vyvíjí a vyrábí  kompletní sortiment ohřívačů vody,  
tepelných čerpadel, kotlů na dřevní pelety a další.   

NIBE HEATING je jednou ze tří divizí tvořících koncern 
NIBE INDUSTRIER AB, který je kótován na švédské 

burze ve Stockholmu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NIBE HEATING CZ 
Kancelář zastoupení pro ČR a SR 

V Závětří 1478/6, 170 00 PRAHA 7- Holešovice 
Tel.: 266 791 796   Fax: 266 791 796 

e-mail: centrala@nibe-cz.com    web: www.nibe-cz.com   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   




